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12 grudnia w świetlicy Aresztu Śledczego w Katowicach odbyła się premiera spektaklu pt. "W blasku czterech świec".

Sztuka łączy

W wydarzeniu udział wzięło wielu ważnych dla katowickiej jednostki gości, m.in.: Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej 
w Katowicach ppłk Michał Mudy, Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Katowicach płk Paweł Golanka, 
Przewodnicząca Wydziału VIII Penitencjarnego Sądu Okręgowego w Katowicach SSO Dorota Pasieka-Mrochem, 
Zastępca Przewodniczącego Wydziału VIII Penitencjarnego Sądu Okręgowego Katowicach SSO Mirosław Zamirski, 
przedstawiciele uczelni wyższych - Uniwersytetu Śląskiego, Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach, 
Wydziału Nauk Społecznych w Jaworznie poznańskiej Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, przedstawiciele fundacji, 
oświaty, duchowieństwa oraz kontrahenci, z którymi na co dzień współpracuje katowicka jednostka.

Magiczny czas

Spektakl, mający formę teatru cieni, przedstawiał przeplatane historie, na które składały się narracje biblijne związane 
z narodzeniem Jezusa oraz współczesne wspomnienia z dzieciństwa związane z czasem adwentu oraz przygotowaniami 
do Świąt Bożego Narodzenia. Każdy tematycznie zamknięty akt sztuki wiązał się z symbolicznym gestem zapalenia 
jednej z czterech świec. Wydarzeniu towarzyszyła niesamowita aura świąteczna, wzbogacona o oprawę muzyczną, 
zapach piernika i choinki, wspomnienia z dzieciństwa. Widzów odwiedził nawet święty Mikołaj, obdarowując każdego 
upominkiem. Autorem scenariusza oraz realizatorem projektu jest por. Anna Więcek-Wąglorz, starsza wychowawczyni 
w katowickim areszcie, pod której okiem osadzone przygotowywały się do wtorkowej premiery. Osadzone nie tylko były 
aktorkami, ale także przygotowały scenografię tego wydarzenia.

Katharsis dla wszystkich

Spektakl wpisuje się w pracę jaką Służba Więzienna wykonuje na co dzień, a mianowicie pracę nad poprawnymi 
postawami naszych podopiecznych, rodzaj pracy korekcyjnej, którą zwyczajowo nazywamy resocjalizacją. Jest wiele 
oblicz resocjalizacji, jednym z nich jest edukacja i przemiana poprzez sztukę, uwrażliwienie na twórczość artystyczną, 
możliwość jej współtworzenia, pokazanie problemów i rozwiązań w zmodyfikowanej, teatralnie formie. Teatr to także 
katharsis, funkcja oczyszczająca, która mocno związana jest z przemianą człowieka, która stanowi istotę misji Służby 
Więziennej.



Tekst i zdjęcia: por Daria Czajka
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